
Ж OBSAH

Forbes
108

12 I EDITORIAL
PETR ŠIMŮNEK

Česko, jeď!

FOCUS

16 I VÝDEJNA STAROSTÍ
ZDRAVKO KRSTANOV, MICHAEL MAREŠ

Největší český online obchod s módou Zoot 
prožívá těžké časy a shání investora.

241 BYZNYS NA SURFU
PAVEL KALOUS

Novým sportem českých miliardářů je jetsurf. 
Kdo na něm letos také stráví léto?

301 ČERVENÉZLATO
MICHAELA ŽIDLICKÝ, LUBOŠ KŘEČ

Benzina vstupuje do elektrické éry.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE: JIŘÍ TUREK

ČERVENEC 2018 FORBES I 3



36 I SEX AND THE BUSINESS
IRENA CÁPOVÁ

Kultovní seriál Sex ve městě slaví 20 let. 
Vybrali jsme nejzajímavější čísla kolem něj.

ROZHOVOR

38 IBAUDIŠ& KUČERA
MICHAEL MAREŠ, PETR ŠIMŮNEK

Pavel Baudiš a Eduard Kučera z jedné 
víkendové bokovky vypiplali Avast v obří 
společnost, která chrání půl miliardy lidí.

STRATEGIE

54 I TŘI, DVA, JEDNA... MOST!
JAROSLAV MAŠEK

Josef Zajíček chce vrátit slávu mosteckému 
autodromu, dělá při tom hluk a dává novou 

podobu svému byznysu.

PODNIKATEL

58 IDŽUSMISTR
LUCIE HRDLIČKOVÁ

Prodává džus a zmrzlinu a chce být větší 
než Starbucks. Jan Hummel a Fruitisimo.

FUCK-UP

64 I JAK JSEM HLEDAL SVATÝ 
GRÁL RETAILU

JAKUB LOHNISKÝ
Spolumajitel obchodu s pánskou módou na 
míru Le Premier vzpomíná na chybu, kvůli 
které přišel o rok a půl a pár milionů korun.

MALÁ FIRMA

68 I NEMORÁLNÍ OPTIK
PAVLA FRANCOVÁ, ADÉLA PĚNIČKOVÁ

Nejluxusnější česká optika 
a kdo za ní stojí.

us STORY

72 I MILIARDÁŘ NA ÚTĚKU
MICHELA TINDERA

Bill Austin chtěl pomoct chudým slyšet, 
jeho firma ale sklouzla do žumpy podvodů.

NA DVOU KOLECH

88 I BRÁCHO, JEDEM!
PAVLA FRANCOVÁ, JAROSLAV MAŠEK
Ukážeme vám, kdo je kdo v českém 

cyklobyznysu. A začneme značkou 4Ever.



OBSAH ] ČERVENEC 2018

TECHNOLOGIE

100 I P+R: PARKUJ RYCHLE
PAVEL KALOUŠ

Aplikace eParkomat.cz vám poradí, kde 
zaparkovat, a teď míří i do vašich aut.

LIFE

108 IDO OBLAK
MICHAEL MAREŠ

Příběh rodinné firmy Kubíček, která vyrábí 
jedny z nejlepších horkovzdušných balonů 

na světě.

122 I ZPÁTKY DO BUDOUCNOSTI
PAVEL KALOUŠ

Je to loď, ale neplave to. Létá to, ale letadlo 
to také není. Tenhle futuristický kříženec se 

jmenuje Quadrofoil a my ho otestovali.


